
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

                 
  

 
 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΟΧΕ/ΒΑΑ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: Μακράς Στοάς 15 ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 18535 

Πληροφορίες: ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

  ΑΘΗΝΑ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ  

Τηλ.: 2144053317-16 

Email: efd.unitb@piraeus.gov.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ορθή επανάληψη 

(ως προς το συνολικό ποσό της 
ληφθείσας Δ.Δ. στον ΠΙΝΑΚΑ 1, από 
το εσφαλμένο 214.055,12€ στο 
ορθό 0,00€) 
 

    ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 27-12-2023 
Α.Π.: 85062/616 
Προς: Ως Πίνακας Αποδεκτών 
(με ηλ. ταχυδρομείο) 

 
Θέμα: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης δεκαέξι (16) Πράξεων από τη Δράση της πρόσκλησης με τίτλο 

«Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο 

Πειραιά»» και με Κωδικό ΟΠΣ 4916 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το έκτο άρθρο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και 
της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» ( 
Α΄68).  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών 
διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως ισχύει.  

5. Την με αριθμ. 75365/EΥΘΥ/2021 (ΦΕΚ 3051/τ. Β'/ 09-07-2021) Τροποποίηση της υπό στοιχεία 137675/EΥΘΥ/ 

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

                 
  

 
 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

1016/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 110427/1020/20.10.2016 (Β’ 
3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
Πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης Πράξεων’’» (Β’ 5968), όπως ισχύει.  

6. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και ειδικότερα 
το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων.  

7. Τη με α.π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄2784) «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014». 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

9. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την 
υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 
πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των 
δεδομένων. 

10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για την λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 
262/01).  

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 (OJ EL L 352/24.12.2013) 
σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (eMinimis) και την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων συμβατών με 
την εσωτερική αγορά. 

12.  Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση 
του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Η σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].  

14. Η Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει.  

15. Η με Α.Π.48087/ΕΥΚΕ5479/26.04.2017 εγκύκλιος της ΕΥΚΕ με θέμα: «Περιγραφή διαδικασιών, Ροών 
εργασίας και Ρόλων προς τους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την 
προγραμματική περίοδο2014-2020».  

16. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το 
Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

                 
  

 
 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

17. Την από 09-11-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μερικής 
τροποποίησης του ΟΕΥ του Δήμου Πειραιά [ΦΕΚ 5357/Β/19.11.2021] με την οποία συστάθηκε η Διεύθυνση 
Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ, που αντικατέστησε το Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ.  

18. Την υπ’ αρ. 4023/30-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΘΡΨ7Λ7-ΝΩΒ) 1η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 375/07-02-2018 ορθή 
επανάλ. (ΑΔΑ:6ΝΩΝ7Λ7-24Υ) Απόφασης έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της “Αστικής 
Αρχής: Δήμος Πειραιά - ΚΟ.Δ.Ε.Π. – Ο.Π.Α.Ν.” με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ.  

19. Την υπ΄αριθμ. 3775/24-12-2021 [ΑΔΑ: Ρ2107Λ7-ΝΕΕ & ΦΕΚ 6500/Β/31-12-2021] Απόφαση με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 4028/30-12-2020 Απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής περί 1ης Τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 379/07-02-2018 ορθή επανάλ. [ΑΔΑ: 7ΧΟΤ7Λ7-Ψ0Ε & ΦΕΚ 789/Β/7-3-2018) απόφασης Ορισμού 
του «Αυτοτελούς Τμήματος Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ Δήμου Πειραιά» ως Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για πράξεις πλην Κρατικών Ενισχύσεων. 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Αττική» 2014-2020 για πράξεις πλην Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης 
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020.» 

20.  Την με Αρ. Πρωτ. 23251/385/09-06-2021 (ΑΔΑ:6ΣΥΠΩΞΥ-ΗΗ2) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά με θέμα: 
Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν 
από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 
– 2020».  

21. Την με αρ.πρωτ. 32022 /514/03-08-2021 Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά με θέμα: «Έγκριση απαντήσεων 
σε πρόσθετες συχνές ερωτήσεις σχετικά με την πρόσκληση «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων 
που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά » στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020»».  

22. Την με Αρ. Πρωτ. 34800/573/20-08-21 (ΑΔΑ: ΩΤΖΗΩΞΥ-ΥΞΣ) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά με θέμα: 1η 
Τροποποίηση της Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων 
που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020».  

23. Την με αρ.πρωτ. 37537/610/14-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΗ85ΩΞΥ-ΞΥΘ) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά με θέμα: 2η 
Τροποποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών 
Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020».  

24. Την με αρ.πρωτ. 38957/639 23-09-2021 (ΑΔΑ:ΨΓ05ΩΞΥ-ΠΚΑ) Απόφαση του Δημάρχου Πειραιά με θέμα: 3η 
Τροποποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών 
Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020».  

25. Tην με αρ πρωτ.27504/307/27-06-2022 (ΑΔΑ:9ΟΗΔΩΞΥ-ΦΧ5) Απόφαση Δημάρχου με θέμα : 4η 
Τροποποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ  μικρών 
Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020».   

26. Την με αρ. πρωτ. 12388/ 134/ 24-3-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΖ1ΩΞΥΜ1Ι) Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «3η Τροποποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων με 
τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο 

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

                 
  

 
 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Πειραιά»» με Κωδικό ΟΠΣ 4916 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».  

27. Τη με αρ. πρωτ. 28501/322/30-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΟ2ΩΞΥ-ΧΘΞ) Απόφαση περί Τροποποίησης της Απόφασης 
Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «4η Τροποποίηση της Πρόσκλησης για 
την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την 
πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά» με Κωδικό ΟΠΣ 4916 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-
2020».  

28. Το με αρ. πρωτ. ΑΤΤΕ7-1131/8-12-2023 (αρ. πρωτ. εισερχομένου ΕΦΔ 585/11-12-2023) έγγραφο της 
ΕΛΑΝΕΤ με θέμα: «Διαβίβαση έργων για έκδοση Απόφασης Ανάκλησης ένταξης χωρίς λήψη Δ.Δ. στη Δράση 
«Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο 
«Πειραιά», από το οποίο προκύπτει ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση 
ανάκλησης δεν υπέβαλαν αίτημα Τελικής Επαλήθευσης - Πιστοποίησης εντός της προβλεπόμενης από την 
Αναλυτική Πρόσκληση (κεφάλαιο 11.1 – ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ – ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ) 
προθεσμίας, όπως αυτή ορίζεται στην Απόφαση Ένταξης, συμπεριλαμβανομένων τυχόν παρατάσεων. 

29. Ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν έχουν λάβει δημόσια 
χρηματοδότηση στο πλαίσιο της δράσης «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν 
από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά»» με Κωδικό ΟΠΣ 4916 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 
2014-2020».  

30. Την με αρ. εσωτ. πρωτ.  611/22-12-2023 εισήγηση της  Προϊσταμένης Διεύθυνσης ΕΦΔ Δήμου Πειραιά για 
έκδοση απόφασης ανάκλησης ένταξης Πράξεων στο πλαίσιο της δράσης «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών 
Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά»» με Κωδικό ΟΠΣ 4916 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020».  

31. Ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε  

την Ανάκληση της Απόφασης Χρηματοδότησης από το Ε.Π. «Αττική 2014-2020» των Πράξεων του συνημμένου 
πίνακα 1 του Παραρτήματος Ι με την αναφερόμενη σε αυτόν αιτιολόγηση.  

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα δημοσιευθεί στις ιστοσελίδες της ΕΥΔ του 
Ε.Π. «Αττική 2014-2020», του ΕΦΔ του Δήμου Πειραιά (https://www. https://efd.piraeus.gov.gr/) και του ΕΣΠΑ 
(https://www.espa.gr). 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ 

 

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

                 
  

 
 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Πίνακας Αποδεκτών 

Δικαιούχοι βάσει του Πίνακα 1 του Παραρτήματος Ι (Αποστολή με ηλ. Ταχυδρομείο) 

Κοινοποίηση:  

Γρ. Αναπληρωτή Υπουργού, κ. Ι. Παπαθανάση 

Γρ. Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, κ. Δ. Σκάλκου 

Γραφείο Προϊσταμένου Εθνικής Αρχής Συντονισμού 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής 

Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 

Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 

ΜΟΔ Α.Ε. 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα – Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΦΕΠΑΕ). 

 
Εσωτερική διανομή: 

Γραφείο Δημάρχου Πειραιά  

Γραφείο Προϊσταμένης της Δ/νσης Διαχείρισης ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Μονάδες Α και Β 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

   

 
 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΑΤΤΕ7- Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στον Δήμο Πειραιά 

  

Α/Α 
Κωδικός 
Έργου 

MIS Επωνυμία 
Ισχύον 

Συνολικός 
Π/Υ 

Ισχύον 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 
Ληφθείσα Δ.Δ. Αιτιολογία ανάκλησης 

1 
ΑΤΤΕ7-

0423663 
5167722 

FOODBAR 
PROJECT Μ. 

I.K.E. 
20.000,00 20.000,00 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

2 
ΑΤΤΕ7-

0423665 
5167721 

ΔΕ ΜΗΛ 
ΠΡΟΤΖΕΚΤ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣ
ΩΠΗ ΕΠΕ 

20.000,00 20.000,00 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

3 
ΑΤΤΕ7-

0433157 5167674 
ANDREEV 
ANDREY 20.000,00 20.000,00 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

   

 
 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

4 ΑΤΤΕ7-
0440453 

5167544 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟ
ΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝ. 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

1.576,50 1.576,50 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

5 
ΑΤΤΕ7-

0440852 
5167536 

ΣΟΥΜΑΚΗ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 8.805,08 8.805,08 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

6 
ΑΤΤΕ7-

0441710 5167528 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠ
ΟΥΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

8.861,98 8.861,98 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

7 
ΑΤΤΕ7-

0445835 
5167475 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 4.556,89 4.556,89 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

8 
ΑΤΤΕ7-

0446066 
5167470 

ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 5.585,69 5.585,69 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

   

 
 Σελίδα 8 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

9 ΑΤΤΕ7-
0448003 

5167436 
ΜΠΑΛΛΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 12.303,26 12.303,26 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

10 
ΑΤΤΕ7-

0451140 
5167421 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 18.939,74 18.939,74 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

11 
ΑΤΤΕ7-

0451846 5167379 

ΚΟΚΚΙΝΑ 
ΦΑΝΑΡΙΑ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ 
20.000,00 20.000,00 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

12 
ΑΤΤΕ7-

0454516 
5167357 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ
ΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
11.533,50 11.533,50 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

13 
ΑΤΤΕ7-

0456657 
5167399 

CHILICO 
ΠΕΙΡΑΙΑ Ε Ε 20.000,00 20.000,00 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

   

 
 Σελίδα 9 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

14 ΑΤΤΕ7-
0456787 

5168095 
ΚΑΤΣΑΦΑΔΟ
Σ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1.892,48 1.892,48 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

15 
ΑΤΤΕ7-

0457042 
5167393 

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 20.000,00 20.000,00 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

16 
ΑΤΤΕ7-

0457148 5167390 
ΧΡΥΣΟΦΑΚΗ 
ΝΙΚ. ΑΜΑΛΙΑ 20.000,00 20.000,00 0,00 

Η επιχείρηση δεν υπέβαλλε αίτημα Καταβολής 
(Επαλήθευσης-Πιστοποίησης)  έως την 

καταληκτική ημερομηνία (10-08-2022)  βάσει 
της ημερομηνίας απόφασης ένταξής της (24-3-

2022) και των οριζομένων στην Αναλυτική 
Πρόσκλησης της Δράσης.  

ΣΥΝΟΛΑ 214.055,12 214.055,12 0,00 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΞΤΩΞΥ-6Β8


		2023-12-29T13:37:09+0200
	Athens




